[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 28.03.  2022г.                             № 255
О внесении изменений в постановление администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области от 19 декабря 2019 года № 1286  «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в  Калачёвском  муниципальном районе Волгоградской области на 2020-2022 годы»

Администрация Калачёвского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:

1.В муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в  Калачёвском  муниципальном районе Волгоградской области на 2020-2022 годы»,  утверждённую постановлением администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области  от 19.12.2019 года № 1286 (далее - Программа),  внести следующие изменения:
1.1. Раздел I  «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы.»  Программы  дополнить следующими абзацами:

«Меры поддержки, предусмотренные программой, распространяются:

1) на субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующих критериям, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в частях 3 и 4 статьи 14) и Федеральным законом от 11 июня 2003 г. N 74-ФЗ "О крестьянском (фермерском) хозяйстве", осуществляющих деятельность на территории Калачёвского муниципального  района  Волгоградской области;

2) на организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, указанные в частях 1 и 2 статьи 15 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

3) на физических лиц, заинтересованных в начале осуществления предпринимательской деятельности, в случаях, предусмотренных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 14 марта 2019 г. N 125 "Об утверждении Требований к реализации мероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации в целях достижения целей, показателей и результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы", и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

4) на физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" (далее именуются - физические лица, применяющие специальный налоговый режим), которые вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены частями 2 - 6 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", за оказанием поддержки, предусмотренной настоящей программой для субъектов малого и среднего предпринимательства, в порядках и видах, предусмотренных нормативными правовыми актами Калачёвского муниципального  района  Волгоградской области, принимающимися в рамках реализации мероприятий настоящей программы.»

        2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Калачёвского муниципального района Земскову Н.П.
Глава Калачёвского
муниципального района                                                         С.А. Тюрин